
 

M Ě S T S K Ý   Ú Ř A D   P L U M L O V 

stavební odbor - stavební úřad 

798 03 Plumlov, Rudé armády 302,  tel.: 582 393 191,  mob.: 773 337 840-42,  

e-mail: ivana.maleckova@mestoplumlov.cz 
 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Společnost 

EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 602 00  Brno, 

kterou na základě plné moci zastupuje společnost 

PROSIG, s.r.o., IČO 27685314, Hviezdoslavova 1359/53, 627 00  Brno 

(dále jen "žadatel") podal dne 2.10.2023 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Ohrozim, propoj VN20-VVN5594 

na pozemcích parc. č. 504/1, 508/2 v katastrálním území Ohrozim. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

územní řízení. 

 

Popis stavby: 

• vybudování nového zemního kabelu VN č. 20 který bude sloužit k propojením mezi vedením VVN  

č. 5594 a VN č. 20. Propojení se provádí z důvodu přímé distribuční cesty a dodržení napěťových 

poměrů v R22kV Konice po dobu odstávky vedení VVN5594 z důvodu stavební obnovy úseku z 

R110 kV Prostějov Letecká (související stavbou je výstavba rozvodny TR 110/22 kV Prostějov západ 

- EG.D stavba č. 1020001480 a další související stavbou je výstavba zemních kabelů VN -náhradní 

napájení VVN5594 - EG.D stavba č. 1040009527) 

• bude vybudován zemní kabel VN 3x22-NA2XS2y 1x240 o délce cca 196 m, dále bude vybudován 

nový sloup VN č. 119A DBW 12/10, na kterém bude vybudován odpínaný kabelový svod VN včetně 

uzemnění ekvipotencionálními kruhy. Na stávajícím portále VVN č. 51 bude vybudován odpínaný 

kabelový svod VN, uzemnění ekvipotencionálními prahy. 

• stavba je budována jako dočasná a bude provozována během stavební obnovy sítě VVN 110 kV  

č. 5594; 

 

Stavební úřad Městského úřadu Plumlov, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, ve 

kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení 

své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v 1.NP budovy Městského úřadu Plumlov, Rudé 

armády 302, Plumlov v kanceláři stavebního úřadu – stavebního odboru, ve stanovené provozní době 

úřadu (úřední hodiny Po a St od 7,30 – 11,30 a 12,00-17,00 hod, ostatní dny po předchozí telefonické 

dohodě na tel. 582 393 191). 

 

 

 

Sp.zn.: 

Č.j. : 

Výst./1929/2023/4 

2118/2023/MUPL 

 Plumlov, dne 23. 10. 2023  

Vyřizuje: 

JID: 

Spis.zn-sk.zn.: 

Ivana Malečková 

MUPL93V7D45X 

330 A/20 

   



Č.j. 2118/2023/MUPL str. 2 

 
Seznámení se s podklady rozhodnutí: 

Správní orgán tímto sděluje, že po uplynutí lhůty k podání námitek, bude mít nashromážděny veškeré 

potřebné podklady pro vydání rozhodnutí ve shora uvedené věci. Předpokládaný den shromáždění 

všech podkladů je 24. 11. 2023.  

Nahlédnout do spisu, seznámit se se všemi podklady před vydáním rozhodnutí a vyjádřit se k nim podle 

ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mohou účastníci řízení písemně nebo ústně do protokolu 

vyhotoveného správním orgánem, a to ve lhůtě nejpozději do 5 kalendářních dnů, počínajících běžet 

následujícím dnem po uplynutí lhůty k podání námitek. Připadne-li konec lhůty na sobotu, neděli nebo 

svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší pracovní den.  

Po uplynutí této lhůty bude rozhodnuto.  

 

Poučení: 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a 

námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při ústním jednání, 

případně při veřejném ústním jednání, při kterém musí být nejpozději uplatněny také připomínky 

veřejnosti; jinak se k nim nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v odstavci 4, se 

nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 

jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 

předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Námitku, o které nedošlo k dohodě mezi účastníky řízení, stavební úřad posoudí na základě obecných 

požadavků na výstavbu, závazných stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických 

norem, pokud taková námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. Nedošlo-li k dohodě o námitce 

občanskoprávní povahy, stavební úřad si o ní učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě 

námitek týkajících se existence nebo rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 

rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 

rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

Před vydáním rozhodnutí ve věci musí být účastníkům dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; 

to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal.  

Účastník má při jednání se správním orgánem právo na konzultace s osobou, která mu podle občanského 

zákoníku může jako podpůrce napomáhat při rozhodování; je-li takových osob více, zvolí si účastník 

jednu z nich. Namítne-li v průběhu řízení podpůrce účastníka vlastním jménem neplatnost právního 

jednání učiněného podporovaným účastníkem, správní orgán k této námitce v řízení přihlédne. 

Účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 

totožnosti. Průkazem totožnosti se pro účely tohoto zákona rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v 

němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo 

území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 

identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. Plnou 

moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho zmocněnce. 

Zmocnění může být uděleno: 

• k určitému úkonu, skupině úkonů nebo pro určitou část řízení, 



Č.j. 2118/2023/MUPL str. 3 

 
• pro celé řízení, 

• pro neurčitý počet řízení s určitým předmětem, která budou zahájena v určené době nebo bez omezení 

v budoucnu; podpis na plné moci musí být v tomto případě vždy úředně ověřen a plná moc musí být 

do zahájení řízení uložena u věcně příslušného správního orgánu, popřípadě udělena do protokolu, 

nebo 

• v jiném rozsahu na základě zvláštního zákona. 

Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala, jen je-li v plné moci 

výslovně dovoleno, že tak může učinit, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. 

Není-li žadatel vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby 

požadovaný stavební záměr nebo opatření uskutečnit, dokládá souhlas vlastníka pozemku nebo stavby. 

Souhlas s navrhovaným stavebním záměrem musí být vyznačen na situačním výkresu dokumentace, nebo 

projektové dokumentace. 

 

Pozn: 

Do doby vydání územního rozhodnutí musí být (žadatelem) uhrazen správní poplatek podle zákona                 

č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000 Kč. Správní poplatek 

může být uhrazen na podatelně stavebního úřadu Městského úřad Plumlov nebo převodem na účet                            

č. 9721620227/0100, v.s. 1361. (Do předmětu platby je vhodné uvést název stavební akce či jméno 

investora stavby.) 

Do vydání územního rozhodnutí musí být splněny všechny podmínky ze závazných stanovisek a 

vyjádření, která byly doložena k žádosti o vydání územního rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

Ivana  M a l e č k o v á 

referentka stavebního úřadu, oprávněná úřední osoba 

otisk úředního razítka 

  

 

Obdrží: 

k vyvěšení na úřední desku (doručenky) 

Městský úřad Plumlov, na úřední desku, Rudé armády č.p. 302, 798 03  Plumlov 

 

účastníci – doručenky (podle § 85 odst. 1, písm. a) a b) stavebního zákona, tedy žadatel, obec,  

na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn a dále podle odst. 2, písm. a) tedy vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě) 

PROSIG, s.r.o., IDDS: untvdjj 

 zastoupení pro: EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00  Brno 

Obec Ohrozim, IDDS: qdzbi7s 

EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01  Ústí nad Labem 

Zemědělské družstvo MORAVAN, IDDS: dzgcwvj 

AGRO Haná Land s.r.o., IDDS: w8np8h7 

ROLS Lešany, spol. s r.o., IDDS: sn8u5eu 

Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 

 zastoupení pro: Česká republika 

Vystavěl Lubomír, Klenovice na Hané č.p. 324, 798 23  Klenovice na Hané 

Bočková Lenka, Nábřežní č.p. 327/6, 798 02  Mostkovice 

Šášek Marek, Svinošice č.p. 114, 679 22  Lipůvka 

Hofschneider Miroslav, Bc., Mlýnská č.p. 523, 798 17  Smržice 



Č.j. 2118/2023/MUPL str. 4 

 
ROLS ODBYT s.r.o., IDDS: amvx3fj 

Město Plumlov, na úřední desku, Rudé armády č.p. 302, 798 03  Plumlov 

  

dotčené orgány (doručenky) 

Magistrát města Prostějova, odbor územního plánování a památkové péče, oddělení památkové péče, 

IDDS: mrtbrkb 

Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, IDDS: mrtbrkb 

Ministerstvo obrany, Sekce majetková, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

OÚZ Brno, IDDS: hjyaavk 

Obecní úřad Ohrozim, na úřední desku, IDDS: qdzbi7s 

  

ostatní (na vědomí) 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s., IDDS: b3ge93n 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

INSTA CZ s.r.o., IDDS: k5cb84i 

 

účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, tj. osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno (doručování veřejnou vyhláškou dle § § 25 odst. 1 správního řádu): 

neznámé osoby - právní nástupci po:  

Sovíková, Bernardina, Ohrozim č.p. 40, 798 03  Plumlov 

Látal František, Ohrozim č.p. 133, 798 03  Plumlov 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne:__________________      Sejmuto dne:__________________ 

 

 

Razítko, podpis:      Razítko, podpis: 

 

 

 

 

Toto oznámení musí být bezodkladně po jeho doručení správnímu orgánu vyvěšeno na úřední desce 

Městského úřadu Plumlov a Obecního úřadu Ohrozim. Na písemnosti se vyznačí den vyvěšení. Patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  

Po uplynutí výše stanovené lhůty a vyznačení dne vyvěšení a sejmutí, bude oznámení vráceno zpět 

Městskému úřadu Plumlov, stavebnímu odboru – stavebnímu úřadu. Toto oznámení musí být zveřejněno 

též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  

 

 

Vypraveno dne: 25. 10. 2023      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. 2118/2023/MUPL str. 5 

 
 

Grafická příloha: 


